

Kalendarium wydarzeń na 16 Dni Przeciwdziałania Przemocy ze względu na Płeć w 2012 roku (25 listopada - 10 grudnia)

*Kalendarium ma charakter skrócony i informacyjny, w celu poznania szczegółowych warunków uczestnictwa prosimy o odwołanie się do podanych źródeł lub bezpośrednio do organizatorów.
Pogotowie "Niebieska Linia" IPZ nie koordynuje działań w ramach Kampanii 16 Dni w podmiotach z nami niepowiązanych.

Termin	Wydarzenie	Skrócony opis	Organizatorzy / Źródło / Więcej informacji	Miejscowość	Adres	Uwagi / Kontakt
3, 6, 8, 10 grudnia	Bezpłatne porady specjalistyczne	porady obywatelskie, pomoc psychologiczna, mediacje	Centrum Komunikacji i Mediacji "Dialog" http://www.ckimdialog.pl/	Dąbrowa Górnicza	ul. 3-go Maja 22 lok. 212 - II piętro	
9 grudnia, godz. 18.00	Debata na temat przeciwdziałania przemocy wobec kobiet wokół książki Jacksona Katza pt. "Paradoks macho. Dlaczego niektórzy mężczyźni nienawidzą kobiet i co wszyscy mężczyźni mogą z tym zrobić"	W programie także prezentacja wyników badań na temat bezpieczeństwa kobiet na imprezach masowych przeprowadzonych w ramach projektu "Bezpieczeństwo Kobiet"	Fundacja Inicjatyw Społecznych "Się Zrobi!" http://www.bezpieczenstwokobiet2012.info/spotkanie-w-ramach-akcji-16-dni/	Gdańsk	Instytut Kultury Miejskiej (Długi Targ 39/40, Gdańsk)	
5 grudnia, w godz. 9:00-13:30	Konferencja „Jaworzno stawia na rodzinę – słowo rani bardziej niż ręka”	W programie konferencji między innymi: <ul style="list-style-type: none"> • „Jak trudno to zobaczyć – jak trudno o tym powiedzieć” – rzecz o przemocy psychicznej” Liliana Krzywicka – kierownik Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Katowicach. • „Przemoc psychiczna - konsekwencje dla rozwoju dziecka” dr hab. n. med. Małgorzata Janas-Kozik – Ordynator Oddziału Klinicznego Psychiatrii „Podstawowe zagadnienia w pracy terapeutycznej z osobami po przemocy emocjonalnej”. • Beata Birnbach – nauczyciel konsultant Regionalny Ośrodek Metodyczny Metis. • „Trudności instytucjonalne w pomocy osobom doświadczającym przemoc”. • Renata Durda kierownik Pogotowia "Niebieska Linia". • „Jaworzno stawia na rodzinę – słowo rani bardziej niż ręka”. Katarzyna Kotulska, Edyta Jamróz – Stowarzyszenie Wspierania Rozwoju „Ex Animo”, Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Jaworznie.	Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Jaworznie http://www.oik.jaworzno.pl/aktualnosci.php?a=92	Jaworzno	Sala obrad Urzędu Miejskiego w Jaworznie	Zapisy do 30 listopada

23 listopada	Konferencja poświęcona problematyce dyskryminacji i przemocy	W tym roku Kampania 16 Dni Akcji Przeciwko Przemocy ze względu na Płeć, pod honorowym patronatem rektora UJ, prof. dra hab. med. Wojciecha Nowaka, jest realizowana w ramach wspólnej inicjatywy Fundacji Autonomia i Uniwersytetu Jagiellońskiego. Tym samym Uniwersytet Jagielloński został pierwszą w Polsce uczelnią, która oficjalnie włączyła się w międzynarodową kampanię na rzecz przeciwdziałania przemocy. Inauguracja Kampanii będzie miała miejsce 23 listopada podczas konferencji poświęconej problematyce dyskryminacji i przemocy. Konferencja odbędzie się w sali wystawowej A w Auditorium Maximum UJ, przy ul. Krupniczej 33. Szczegółowe informacje na temat konferencji można znaleźć na stronie: http://www.bezpieczny-student.uj.edu.pl/kampania-16-dni/konferencja .	Fundacja Autonomia i Uniwersytet Jagielloński http://www.bezpieczny-student.uj.edu.pl/kampania-16-dni/konferencja http://malopolskie.ngo.pl/wiadomosc/824555.html	Kraków	Auditorium Maximum UJ, ul. Krupnicza 33, Kraków, sala wystawowa A (I piętro)	
26 listopada godz. 8.00, 4 grudnia godz. 8.00	Wykład: Dyskryminacja płciowa kiedy występuje, jak ją zwalczać	Cykl wykładów wprowadzających do tematu dyskryminacji płciowej - czym jest, jak ją rozpoznawać i jakie niesie za sobą skutki	http://www.autonomia.org.pl/index.php?id=aktualnosci&ajdi=79	Kraków	ul. Grodzka 52, ul. Grodzka 52,	Spotkanie otwarte dla wszystkich chętnych.
27 listopada, g. 19.00, 6 grudnia, g. 19.00, 10 grudnia, g. 19.00	Mężczyźni, kobiety, stereotypy. ADWF – Antydyskryminacyjny Warsztat Filmowy	Projekt będzie miał formę ćwiczeń warsztatowych, panelu dyskusyjnego i projekcji filmu: „Killing us softly 3” (dotyczący obrazu kobiety we współczesnych reklamach), „Maska Twardziela” (naświetlający kryzys męskości w obecnej kulturze) lub „Niebieskoocy”	http://www.bezpieczny-student.uj.edu.pl/kampania-16-dni/dzialania-lokalne	Kraków	ul. Mickiewicza 3, ul. al.3 Maja 5, ul. Śliska 14,	Konieczność zgłoszeń obowiązkowa. Karolina Dukąła, nr tel. 888 979 585, dukala.karolina@gmail.com
28 listopada, godz. 17.30	Wieczorek filmowy "Maska twardziela" Jacksona Katza	W planie wieczorku jest projekcja filmu "Maska twardziela" Jacksona Katza, a po niej dyskusja na temat stereotypu dominującej, brutalnej męskości, dyskryminacji i przemocy ze względu na płeć.	http://www.bezpieczny-student.uj.edu.pl/kampania-16-dni/dzialania-lokalne	Kraków	ul. Reymonta 4, Wydział Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej, Instytut Pedagogiki (5 piętro), sala 501	Wstęp wolny.
3 grudnia w godz. 18.30-20.00	Trening Asertywności w Instytucie Psychologii UJ	Trening poprowadzi Mgr Malwina Dankiewicz mgr psychologii UJ, pedagog.	http://www.bezpieczny-student.uj.edu.pl/kampania-16-dni/dzialania-lokalne	Kraków	Instytut Psychologii UJ, Al. Mickiewicza 3, Kraków; s.230 lub 326	Zgłoszenia przyjmuje do 30 listopada Sekretarz KMP – Elżbieta Ślusarczyk pod adresem: kmp.ptp@gmail.com .

3 grudnia, godz. 19.00	Sex Slaves – wieczór filmowy o handlu ludźmi	Projekcja filmowa, którą zorganizuję w Artefakcie będzie opierać się na filmach, dotyczących handlu ludźmi, a szczególnie handlu kobietami w ramach prostytucji. Początek wydarzenia otworzą 2-3 krótkometrażowe dokumenty. Następnie wyświetlanym filmem fabularnym będzie "The Whistleblower" ['Niewygodna prawda'], bądź "Trade" ['Handel'].	http://www.bezpieczny-student.uj.edu.pl/kampania-16-dni/dzialania-lokalne	Kraków	Artefakt Cafe Setka Sztuki Galeria 3 Okna, ul. Dajwór 3,	Wieczór filmowy otwarty dla wszystkich, którzy zakupią bilet w cenie 7zł. W cenie biletu do odebrania 1 piwo/kawa/herbata [według preferencji].
3 grudnia, godz. 15.00	Wykład "Razem bez przemocy"	Przedstawienie wybranych globalnych danych na temat przemocy wobec kobiet- charakterystyka problemu. Zachowania antyprzemocowe w rodzinie i środowisku pracy. Jak reagować na mobbing w pracy i czy faktycznie trzeba się bać?	http://www.autonomia.org.pl/index.php?id=aktualnosc&ajdi=79	Kraków	KSS im. Jana Pawła II,	Zainteresowanych proszę o kontakt mailowy elzbieta.kucinska@uj.edu.pl
4 grudnia, godz. 8:00	Dyskryminacja płciowa - kiedy występuje, jak ją zwalczać.	Cykl wykładów wprowadzających do tematu dyskryminacji płciowej - czym jest, jak ją rozpoznawać i jakie niesie za sobą skutki. Poruszane kluczowe kwestie to pytania, na które szukać będziemy odpowiedzi: Dlaczego nie reagujemy, gdy dostrzegamy nierówne traktowanie, słyszymy seksistowskie komentarze, widzimy i doświadczamy gorszących nas zachowań? Jak zwalczać taką przemoc i gdzie szukać pomocy?	http://www.autonomia.org.pl/index.php?id=aktualnosc&ajdi=79	Kraków	ul. Grodzka 52,	Spotkanie otwarte dla wszystkich chętnych.
7 grudnia, g. 10:00- 13:00	3 dni bezpieczeństwa studentek i studentów UJ	Akcja Promocyjna	http://www.bezpieczny-student.uj.edu.pl/kampania-16-dni/dzialania-lokalne	Kraków	Wydział Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej UJ ul. Reymonta 4	
8 grudnia, g. 11:00- 14:15		Konferencja,			Wydział Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej UJ ul. Reymonta 4	
9 grudnia, g. 11:00-14:00		Warsztaty dla mężczyzn			Instytut Pedagogiki UJ, ul. Batorego 12,	

26 listopada, w godz 12.00- 17.00	Konferencja rozpoczynająca kampanię „16 dni przeciwko przemocy ze względu na płeć” w Łodzi	Konferencja rozpoczynająca kampanię „16 dni przeciwko przemocy ze względu na płeć” w Łodzi	* Bogna Stawicka- Pełnomocniczka Prezydent Miasta Łodzi ds. równego traktowania * Komisja Dialogu Obywatelskiego do spraw równości i przeciwdziałania dyskryminacji * Wydział spraw Obywatelskich UMŁ * Łódzkie członkinie Rady Programowej Kongresu Kobiet * łódzki klub ONA * Stowarzyszenie Feniks * 30under30 http://kobiety.lodz.pl/index.php?option=com_content&task=view&id=2936&Itemid=29	Łódź	Duża Sala Obrad Urzędu Miasta Łodzi, Piotrkowska 104, budynek B, II piętro	(możliwość skorzystania ze schodolazu dla osób z kłopotami ruchowymi)
26-27 listopada	Konferencja „Interdyscyplinarnie przeciw przemocy”	Podczas konferencji zostaną przedstawione wyniki badań dotyczące działań zespołów interdyscyplinarnych oraz realizacji procedury Niebieskiej Karty. W konferencji wezmą udział przedstawiciele Ministerstwa Pracy, Ministerstwa Edukacji Narodowej, Ministerstwa Sprawiedliwości, Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Policji, samorządów oraz organizacji pozarządowych zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie.	Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej	Ołtarzew koło Warszawy	Hotel Lambertson, ul. Poznańska 118, Ołtarzew	
25 listopada - 10 grudnia	Wystawa fotograficzna "Wybór" Beaty Borys Kość	Wystawa „Wybór” to seria portretów mężczyzn pozujących jako sprawcy przemocy. Fotografie Beaty Borys Kość powstały w Anglii w ramach projektu dotyczącego reprezentowania we współczesnych mediach problemu społecznego jakim jest przemoc w rodzinie. Portrety mają na celu zmianę kierunku postrzegania, mają odwrócić nasze spojrzenie od ofiar i skoncentrować naszą uwagę na sprawcy jako odpowiedzialnym za przemoc i świadomie dokonującym wyboru stosowania przemocy.	Stowarzyszenie Kobiet Konsola http://konsola.org.pl/start/?IDN=219	Poznań	Głośnia, ul. św. Marcin 30	

29 listopada, godz. 11:00	Konferencja „Wielkopolski Model Wspierania Ofiar Przemocy”	Podczas konferencji zostanie zaprezentowany Wielkopolski Model Wspierania Ofiar Przemocy, który został opracowany przez specjalistów z obszaru przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Gościem konferencji będzie Renata Durda, kierownik Ogólnopolskiego Pogotowia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia”	Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu	Poznań	Sala konferencyjna hotelu Ikar w Poznaniu, ul. Kościuszki 118	Zapisy do 22 listopada
1 grudnia, godz. 18.00	Spotkanie "Jak przerwać przemoc. Czyli o programach edukacyjno-korekcyjnych"	Czy praca z osobami stosującymi przemoc ma sens? Jak działamy w Polsce a jak działają w Anglii? Dlaczego nie można zapominać o sprawcach przemocy? Spotkanie na temat działań podejmowanych by przerwać przemoc na przykładzie angielskiej organizacji Stand Against Violence oraz polskiej Fundacji Będziesz. W spotkaniu wezmą udział: Ellie Lister (Stand Against Violence) oraz Piotr Wojnowski (Fundacja Będziesz)	Stowarzyszenie Kobiet Konsola http://konsola.org.pl/start/?IDN=219	Poznań	Klubokawiarnia Meska!, ul. Nowowiejskiego 17	
1-2 grudnia, godz. 8.30-15.00	WenDo. Warsztaty samoobrony i asertywności dla kobiet	WenDo to w polskim tłumaczeniu Droga Kobiet. WenDo jest jedyną w Polsce metodą samoobrony opracowaną przez kobiety i dla kobiet, która łączy metody samoobrony fizycznej i psychicznej. Od "zwykłej" samoobrony WenDo różni się między innymi tym, że wielkie znaczenie przywiązuje do asertywności.	Stowarzyszenie Kobiet Konsola http://konsola.org.pl/start/?IDN=219	Poznań	Teatr Nowy w Poznaniu	Liczba miejsc jest ograniczona. Koszt udziału 150 zł od osoby. Zgłoszenia na warsztat prosimy wysłać drogą mailową do 26 listopada na adres: warsztaty@konsola.org.pl
2 grudnia, godz. 18.00	Spotkanie "Ciężar odpowiedzialności. Czyli o mediach, kampaniach społecznych i konsekwencjach obrazów przemocy"	Spotkanie z udziałem autorki portretów mężczyzn pozujących jako sprawcy przemocy prezentowanych w ramach wystawy "Wybór" - Beatą Borys Kość. W odniesieniu do swoich prac fotografka opowie o sposobach ilustrowania przemocy domowej w kampaniach społecznych, medialnym przekazie, sile obrazu a przede wszystkim o konsekwencjach skupiania się na wizerunkach ofiar a nie sprawców przemocy.	Stowarzyszenie Kobiet Konsola http://konsola.org.pl/start/?IDN=219	Poznań	Głośnia, ul. św. Marcin 30	

3 grudnia, godz. 17.00	Regał Feministyczny "Paradoks macho"- Dyskusja wokół książki "Paradoks macho"	Dyskusja wokół książki "Paradoks macho". Dlaczego niektórzy mężczyźni nienawidzą kobiet i co wszyscy mężczyźni mogą z tym zrobić" Jacksona Katza. Paradoks Macho jest to książka o męskiej przemocy wobec kobiet, napisana z punktu widzenia mężczyzny. Mężczyźni, jak podkreśla Katz, są sprawcami znacznej części aktów przemocy. Nie znaczy to, że większość mężczyzn stosuje przemoc. Przeciwnie, większość to tak zwani porządni faceci. Jednak, jak twierdzi Katz, ci porządni faceci nie uświadamiają sobie, że przemoc wobec kobiet stanowi problem mężczyzn. Dlatego pozostają obojętni. Dlatego przemoc trwa.	Stowarzyszenie Kobiet Konsola, Fundacja Feminoteka, Wydawnictwo Czarna Owca http://konsola.org.pl/start/?IDN=219	Poznań	Głośnia, ul. św. Marcina 30	
4 grudnia, godz. 18.00	Projekcja filmu "Maska twardziela"	Maska twardziela (reż.: Sut Jhally, udział: Jackson Katz) jest pierwszym filmem edukacyjnym mającym na celu systematyczną analizę związków między popkulturą symboliką, a pojęciem męskiej tożsamości w USA u progu XXI wieku. W tej nowatorskiej, wszechstronnej analizie Jackson Katz ukazuje, że powszechność przemocy w społeczeństwie amerykańskim, wliczając strzelaniny w szkołach w Littleton (stan Kolorado), Jonesboro (stan Arkansas) i wielu innych, należy postrzegać jako część trwającego kryzysu męskości.	Stowarzyszenie Kobiet Konsola http://konsola.org.pl/start/?IDN=219	Poznań	Klubokawiarnia Meska!, ul. Nowowiejskiego 17	
6 grudnia, godz. 9.00-17.00	Warsztaty dziennikarskie "Jak pisać i mówić bez stereotypów o przemocy"	Warsztaty skierowane są do studentek i studentów oraz osób już pracujących lub planujących pracę w mediach. Jak pisać by przekaz medialny na temat przemocy nie opierał się na stereotypach, nie wzmacniał negatywnego przekazu czy koncentrował się wyłącznie na ofiarach.	Stowarzyszenie Kobiet Konsola http://konsola.org.pl/start/?IDN=219	Poznań	Centrum NGO w Poznaniu	Udział w warsztatach jest bezpłatny. Liczba miejsc jest ograniczona. Zgłoszenia na warsztaty prosimy wysyłać do 2 grudnia na adres: warsztaty@konsola.org.pl W tytule prosimy wpisać: warsztaty dziennikarskie.

10 grudnia, godz. 8.00- 16.00	Kontakt z osobą stosującą przemoc w rodzinie w ramach pracy grup roboczych. Warsztat interdyscyplinarny	Warsztat interdyscyplinarny	Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Rudzie Śląskiej	Ruda Śląska	Ruda Śląska, ul. Chorzowska 3, Kino Patria	Wstęp wolny. Prowadzenie: Marek Prejzner (superwizor w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie), Teresa Moralewicz, Izabela Kałka, Michał Trojnar (pracownicy OIK)
25 listopada – 10 grudnia	III Suwalska Kampania "Białej wstążki" Wyjdź z cienia przemocy"	Wydarzenia w trakcie kampanii to m.in.: <ul style="list-style-type: none"> • Happening „biała róża dla kobiety” • Finał konkursu „Policjant, który mi pomógł” • Nagranie spotu „Białej wstążki” • Audycja „Nawet dzieci to wiedzą” • Muzyczny wieczór poezji • zajęcia psychoedukacyjne dla dzieci i młodzieży • szkolenie "Niebieska Karta w Oświacie" • wystawy tematyczne „Stop przemocy” • Konkurs placówek oświatowych • Spotkania edukacyjne dla dorosłych • spotkanie edukacyjne dla nauczycieli • dyżury w placówkach pomocowych • oraz konferencja wieńcząca kampanię "Wyjdź z cienia przemocy" 	Komenda Miejska Policji w Suwałkach, pod patronatem Prezydenta Miasta Suwałk i Starosty Suwalskiego http://www.suwalki.policja.gov.pl/index.php?idkat=64&idart=340	Suwałki		
25 listopada – 10 grudnia	III Kampania "Białej Wstążki" w Szczecinie	Konferencja z udziałem ekspertów, pokaz filmu "Pręgi" dla młodzieży, debata "Rola mediów w przeciwdziałaniu przemocy" - to tylko niektóre wydarzenia zaplanowane w ramach tegorocznej Kampanii "Białej Wstążki". Przez cały okres trwania Kampanii "Białej Wstążki" specjaliści - wśród nich: psycholog, terapeuta, pracownik socjalny, policjant, prawnik - będą pełnić codziennie (26-30 listopada i 3-6 grudnia, w godz. 10-19) dyżury w Punkcie Konsultacyjnym ds. Przemocy w Rodzinie w siedzibie Działu Interwencji Kryzysowej przy Al. Papieża Jana Pawła II (III piętro).	Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Szczecinie http://mopr.szczecin.pl/aktualnosci/184/Przemoc_ _Niepotrzebne_Skreslic_ _Kampania_Przeciw_Przemocy_Startuje.html	Szczecin		

26 listopada - 10 grudnia	Bezpłatne konsultacje i porady w związku z problemem przemocy w rodzinie	Powiat świdwiński, realizator projektu „Razem Przeciw Razom” wraz z instytucjami pomocowymi organizują wspólnie akcję w ramach świątowych obchodów 16 dni przeciwko przemocy wobec kobiet (25 listopada - 10 grudnia). W tych dniach eksperci będą udzielać bezpłatnych konsultacji i porad wszystkim potrzebującym w związku z problemem przemocy w rodzinie.	UM Świdwin http://www.swidwin.pl/asp/pl_start.asp?typ=13&sub=0&subsub=0&menu=6&artykul=3023&akcja=artykul	Świdwin		
1, 2, 6, 9 grudnia, w godz. 10.00-13.00	Bezpłatne dyżury prawne dla kobiet doświadczających przemocy	Proponowane porady obejmują zakres prawa karnego i cywilnego, oraz są związane z rozwodem, opieką nad dziećmi i podziałem majątku. Fundacja współpracuje z doświadczonymi prawniczkami zajmującymi się kwestiami przemocy wobec kobiet oraz dyskryminacji ze względu na płeć.	Fundacja Nie Tylko Matka Polka z Torunia	Toruń		Zapisy w dniach od 01.12.2011 do 09.12.2011 pod nr telefonu 56-644-98-90 lub 791-375-279
26 listopada - 10 grudnia, w godz. 9.00-19.00	Bezpłatne konsultacje psychologiczne dla kobiet doświadczających przemocy	Poradnia Pogotowia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie "Niebieska Linia" IPZ będzie prowadziła dodatkowe bezpłatne konsultacje psychologiczne dla kobiet, które doświadczają przemocy.	Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie "Niebieska Linia" IPZ http://www.niebieskalinia.pl/newsy.php?id=4104	Warszawa	"Niebieska Linia", ul. Korotyńskiego 13 (wejście od ul. Sierpińskiego)	Wymagany wcześniejszy kontakt pod numerem telefonu 22 824 25 01
26 listopada - 10 grudnia, w godz. 8.00-16.00	Bezpłatne porady i konsultacje specjalistów dla kobiet doświadczających przemocy domowej	Bezpłatne porady i konsultacje specjalistów dla kobiet doświadczających przemocy domowej	Ośrodek dla Ofiar Przemocy w Rodzinie "DOM"	Warszawa	ul. Walecznych 59, wejście B, I piętro	E-mail: spb.dom@wp.pl Telefon: 22 616 10 36
26 listopada - 10 grudnia, w godz. 10.00-14.00	Bezpłatne konsultacje prawne i psychologiczne	Bezpłatne konsultacje prawne i psychologiczne	Fundacja Razem Lepiej http://www.razemlepiej.pl/aktualnosci-2/261-16-dni-przeciw-przemocy-wobec-kobiet	Warszawa	ul. Tarnowiecka 54 lok. 27	
26-30 listopada	Bezpłatne konsultacje prawne i szkolenia dla kobiet	Fundacja Centrum Praw Kobiet zaprasza na bezpłatne konsultacje prawne w ramach Kampanii 16 Dni. Oferujemy porady prawne oraz szkolenia prowadzone przez naszych prawników. Osoby będą przyjmowane bez zapisów!	Fundacja Centrum Praw Kobiet http://www.cpk.org.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=337:16-dni-akcji-przeciwko-przemocy-ze-wzglodu-na-peqy-&catid=91:porady-prawne&Itemid=49#	Warszawa	ul Wilcza 60/19, ul. Piękna66a/10	tel. (22) 622-25-17 tel./faks (22) 652-01-17 e-mail: sekretariat@cpk.org.pl

26 listopada, godz. 12.00 oraz 27 listopada, godz. 17.00	Spotkanie pt. "Rola mężczyzn w przeciwdziałaniu przemocy wobec kobiet"	W tym roku szczególną uwagę chcemy zwrócić na rolę mężczyzn w przeciwdziałaniu przemocy wobec kobiet. Zgadzą się bowiem ze stwierdzeniem Jacksona Katz'a, znanego amerykańskiego edukatora antyprzemocowego i antysieksistowskiego, zawartym w książce wydanej przez Feminotekę "Pradadoks macho. Dlaczego niektórzy mężczyźni nienawidzą kobiet i co wszyscy mężczyźni mogą z tym zrobić", że dopóki więcej mężczyzn nie zaangażuje się w walkę z przemocą wobec kobiet, nie ma szans na radykalne jej zmniejszenie. Gościem spotkania będzie Tomasz Wetterberg, przewodniczącym szwedzkiej organizacji „Mężczyźni na rzecz równości płci”	Ambasada Szwecji, Fundacja Feminoteka http://www.feminoteka.pl/news.php?readmore=8822	Warszawa	Fundacja Feminoteka, Ul. Mokotowska 29a (wejście od ul. Marszałkowskiej 34/50)	Miejsce spotkania 27 listopada nie zostało jeszcze potwierdzone!
26 listopada, w godz. 9.00-17.00	Konferencja „Rząd równych szans – administracja przeciw przemocy wobec kobiet”	Konferencja organizowana w ramach projektu Równe Traktowanie Standardem Dobrego Rządzenia przez Pełnomocnik Rządu ds. Równego Traktowania na temat przemocy wobec kobiet	Pełnomocnik Rządu ds. Równego Traktowania http://www.siecrownosci.gov.pl/	Warszawa	Hotel Gromada Dom Chłopa, Pl. Powstańców Warszawy 2	
1-10 grudnia, godz. 18.00	Mam dość - akcja fotograficzna	Mam dość - akcja fotograficzna	Fundacja Feminoteka http://www.feminoteka.pl/	Warszawa i cała Polska		
4-6 grudnia	Międzynarodowy Kongres Praw Dziecka w Roku Janusza Korczaka		Rzecznik Praw Dziecka	Warszawa		

8 grudnia	Praktyczne warsztaty prawne dla kobiet	Zakres tematyczny szkolenia: <ul style="list-style-type: none"> • małżeństwo, konkubinat, prawa i obowiązki małżonków • władza rodzicielska oraz możliwości ingerencji we władzę rodzicielską (pozbawienie władzy rodzicielskiej, ograniczenie władzy rodzicielskiej, zawieszenie władzy rodzicielskiej) • kontakty z dzieckiem (uregulowanie kontaktów, zakaz kontaktów) • alimenty (osoby uprawnione do świadczeń alimentacyjnych, jak uzyskać alimenty) • rozwód i separacja (różnice pomiędzy rozwodem i separacją, postępowanie sądowe o rozwód lub separację) • majątek wspólny małżonków, zniesienie wspólności majątkowej, podział majątku wspólnego • inne problemy związane z prawem rodzinnym i opiekuńczym (m.in. unieważnienie małżeństwa, ustalenie ojcostwa, opieka nad osobą starszą) 	Fundacja Feminoteka http://www.feminoteka.pl/	Warszawa	Fundacja Feminoteka, Ul. Mokotowska 29a (wejście od ul. Marszałkowskiej 34/50)	godzina nie ustalona
5 grudnia, godz.17.00	Pokaz filmu „Daleka północ” („North Country”)	Na pokaz filmu, krótką dyskusję na temat równości płci, praw kobiet i przemocy w rodzinie zapraszamy kobiety z różnych krajów i środowisk, pracowników zajmujących się sprawami kobiet, młodzież oraz studentów.	Tata Beria, Mediateka, Dom Spotkań im. Angelusa Silesiusa http://www.mediateka.biblioteka.wroc.pl/aktualnosc-661-pokaz_filmu_daleka_polnoc_north_country.html	Wrocław	Mediateka	Film i dyskusja będą w języku angielskim
25 listopada - 10 grudnia	Kampania 16 Dni w Zgierzu	W programie m.in.: wykłady, warsztaty, konferencja	Teatr ART.51 i Miejski Ośrodek Kultury http://www.miasto.zgierz.pl/infoserwis_embed/popup.php?artid=16325	Zgierz		
26 listopada - 8 grudnia	Bezpłatne porady prawników, prawniczek, psycholożek i policjantek	Bezpłatne porady prawników, prawniczek, psycholożek i policjantek	BABA Lubuskie Stowarzyszenie na Rzecz Kobiet http://baba.org.pl/index.php/2012/11/16-dni-przeciw-przemocy-ze-względu-na-plec/	Zielona Góra i całe lubuskie		